КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

                07.12.2022                                 с. Нагорное                                    №  20-100

О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН В ЦЕЛЯХ РАССМОТРЕНИЯ  И ОБСУЖДЕНИЯ ВОПРОСОВ ВНЕСЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ  В  НАГОРНОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ

В соответствии с   Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Нагорновского сельсовета, решением  Нагорновского сельского Совета  депутатов  от 14.05.2021 № 7-34 «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Нагорновском сельсовете», протоколом собрания инициативной группы от 02 декабря 2022 года, Нагорновский сельский Совет  депутатов
 РЕШИЛ:
          1. Назначить и провести собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Нагорновском сельсовете на 19 декабря 2022 года на 11:00 часов.
2.  Местом проведения собрания установить Нагорновский СДК по адресу: с. Нагорное, пер. Школьный,  д.1.
3. Территорией проведения собрания установить с. Нагорное.
[bookmark: _GoBack]  4. Установить минимальную численность жителей с. Нагорное участвующих в собрании, в количестве 30 человек.
5. Утвердить повестку собрания согласно приложению 1.
6. Утвердить ответственных за подготовку собрания согласно приложению 2.
7. Администрации  Нагорновского сельсовета Саянского  района Красноярского края   обеспечить доведение до жителей Нагорновского сельсовета настоящего решения через информационные стенды, газету «Нагорновские ведомости», а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения собрания.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи  и семьи.
9. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского
[bookmark: RANGE!A1:F20][bookmark: RANGE!A1:G89][bookmark: RANGE!A1:H79][bookmark: RANGE!A1:F90][bookmark: RANGE!A1:G154]     сельского Совета депутатов                                                                Е.В. Николаева

									      Приложение №1 к решению 									  Нагорновского сельского         Совета депутатов
от 07.12.2022 года № 20-100

    ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ

1) Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации проекта направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее – ППМИ).

2) Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ и выбор одного из предложенных проектов в ходе предварительной работы.

3) Информация по проекту, выбранному гражданами для реализации в рамках конкурсного отбора, а также общая стоимость проекта.

4) Выбор инициативной группы по реализации проекта.

									     Приложение № 2 к решению 									           Нагорновского сельского 										Совета депутатов
	от 07.12.2022 года № 20-100

Список ответственных лиц за подготовку собрания

	1.Головина Снежана Александровна- председатель инициативной группы.
2. Абликова Марина Анатольевна – член инициативной группы.
3. Егорова Ольга Анатольевна – член инициативной группы.
4. Клименченко Анастасия Павловна – член инициативной группы.